2023年５月 11日

各 位

会 社 名  ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名  代表取締役社長  内田 成明

 （コード番号：4246 東証プライム）

問合せ先  執行役員

  経営企画本部長 松尾 拓典

 （TEL. 082－493－5610）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022年 11月 14日に公表しました 2023年３月期（2022年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期連結

業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想値との差異について

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 144,000 2,600 2,400 400 5.63

実績（Ｂ） 145,744 3,453 2,864 518 7.30

増減額（Ｂ－Ａ） 1,744 853 464 118

増減率（％） 1.2% 32.8% 19.4％ 29.6%

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

116,669 △2,632 △985 △2,085 △29.37

２．差異の理由

売上高につきましては、想定した生産台数は下回りましたが、原材料・エネルギー費高騰分の価格への転

嫁や、顧客の車種構成の変化等により、前回発表の予想を上回る結果となりました。

利益面につきましては、増収影響及び生産や業務の効率化を推し進め、動力費をはじめあらゆる経費や労

務費、投資の見直し等の徹底したコスト改善活動を行った結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益は、前回発表の予想を上回る結果となりました。

以上